
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 17 DE JANEIRO DE 2003 EDIÇÃO Nº 262 - ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

ATOS DO PREFEITO

AP – nº  007/03
PROCESSO ADMINISTRATIV O Nº:
8001/01
INTERESSADO:  SS
ASSUNTO: Aquisição de  serviços de tipografia.
DESPACHO: À vista do parecer da Secretaria
dos Negócios Jurídicos,
REVOGO  o certame tratado nos autos.

Osasco, 14 de janeiro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

____________

AP – nº  008/03
PROCESSO ADMINISTRATIV O Nº:
12445/02
INTERESSADO:  SOT
ASSUNTO: Aquisição de  paralelepípedo, la-
drilho hidráulico,etc.
DESPACHO: À vista do parecer da Secretaria
dos Negócios Jurídicos,
REVOGO  parcialmente a licitação tratada nos
autos quanto aos Itens, 02, 03 e 04

Osasco, 14 de janeiro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

____________

AP – nº  009/03
PROCESSO ADMINISTRATIV O Nº:
47393/02
INTERESSADO :  SNA
ASSUNTO:  Locação de imóvel.
DESPACHO:   Autorizo e ratifico a dispensa de
licitação, para o presente feito, conforme  pa-
recer da SNJ, observadas as formalidades legais.

Osasco, 14 de janeiro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

____________

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Muni-
cípio de Osasco, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

TORNAR NULA

169 -  e sem nenhum efeito a nomeação da Sra.
PAULA BAHUOSEKI , RG. 19.428.864,  no car-

PORTARIAS

do cargo em comissão  de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, do Serviço de Apoio e Manutenção, lotado
na secretaria de educação, retroagindo seus efeitos a 08
de janeiro do ano em curso.

033 – SERGIO PEREIRA DA COSTA, do cargo
em comissão  de Assistente de Secretário, ref. 31-
A, lotado na Secretaria de Saúde, retroagindo seus
efeitos a 15 de janeiro do ano em curso.

067 – DORIVAL SALVADOR SACCO, do cargo em
comissão de Chefe de Divisão, ref. 42-A, da divisão
de apoio, do Departamento de Apoio Operacional,
lotado na Secretaria de Saúde, retroagindo seus efeitos
a 15 de janeiro do ano em curso.

074 – MAURO SERGIO SENA, do cargo em comis-
são de Chefe de Seção, ref. 38-A, da seção manuten-
ção geral, do Hospital Municipal e Maternidade Ama-
dor Aguiar, lotado na Secretaria de Saúde, retroagindo
seus efeitos a 15 de janeiro do ano em curso.

076 – APARECIDO SEVERIANO DE ANDRADE,
do cargo em comissão  de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da Seção Guias e Sarjetas, lotado na Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efeitos a 15 de
janeiro do ano em curso.

077 – ROBERTO NATALINO BIANCUSSI, do car-
go em comissão  de Encarregado de Serviço, ref. 30-
A, do serviço de Controle de Documentação, do De-
partamento de Manutenção e Instalações gerais, lotado
na Secretaria de Obras e Transportes, retroagindo seus
efeitos a 15 de janeiro do ano em curso.

078 – CLAUDIA MATIELO, do cargo em comissão
de Chefe de Divisão, ref. 42-A, da Divisão de Projetos
Habitacionais, lotado na Secretaria de Habitação,
retroagindo seus efeitos a 15 de janeiro do ano em curso.

NOMEAR,  nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas
posteriores alterações,

079 – TIAGO FELIPE TOLEDO, RG. 41.548.392,
para exercer o cargo em comissão de Encarregado
de Serviço, ref. 30-A, junto ao Serviço Expedição
de Certidões, do Departamento de Tesouro, lotado
na Secretaria dos Negócios da Fazenda, retroagindo
seus efeitos a 08 de janeiro do ano em curso.

080 – JOSÉ CARLOS DA SILVA, RG. 6.910.866-
3, para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Divisão, ref. 42-A, junto a Divisão de P.S. Fenelon
Guedes Pereira, lotado na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 18 de dezembro de 2002.

153 –  CELIO GOMES DE ANDRADE, RG.
3.943.226, para exercer o cargo de Secretario Mu-
nicipal, lotado na Secretaria de Indústria, Comércio
e Abastecimento, retroagindo seus efeitos a 08 de
janeiro do ano em curso.

174 - JOSÉ CAVALCANTI FILHO, RG. Nº
3.737.083-2, para exercer o cargo em comissão de
Diretor, referência 46-A, junto ao Departamento para
Assuntos de Indústria, lotado na Secretaria de In-
dústria, Comércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 16 de janeiro do ano em curso.

175 - LUIZ ROBERTO ALVES FERREIRA, RG.
Nº 2.610.328-X, para exercer o cargo em comissão
de Diretor, referência 46-A, junto ao Departamento
para Assuntos de Comércio e Serviço, lotado na
Secretaria de Indústria, Comércio e Abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 16 de janeiro do ano em
curso.

DESIGNAR

154 – SAMARA ADRIANA NUNES DE LIMA,
Chefe de Seção, ref. 38-A, da Seção de Fiscalização
e Segurança da Comunidade, lotada na Secretaria de
Meio Ambiente para prestar serviços junto a Secre-
taria de Cultura, retroagindo seus efeitos a 15 de
janeiro do ano curso.

155 – CLAUDENES BEGNINIS, para compor a Co-
missão Permanente de Licitações, durante o período
de férias de JOÃO MARTINS DE CARVALHO,
retroagindo seus efeitos a 06 de janeiro do ano curso.

156 – ANTONIO MAXIMO DA SILVA, Encar-
regado de Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Execu-
ção, Pavimentação e Controle de Usinagem, lotado na
Secretaria de Obras e transportes para prestar serviços
junto a Secretaria de Assistência e Promoção Social,
retroagindo seus efeitos a 15 de janeiro do ano curso.

157 – ANTONIO CESAR DE OLIVEIRA BRAGA,
para compor o Conselho Fiscal do Fundo Municipal
de Trânsito, pela Secretaria de Serviços Municipais,
instituído através da Portaria Nº 1.218, de 26 de agosto de
2002, em substituição ao Sr. JOSE CARLOS DOS
SANTOS, pela Prefeitura do Município de Osasco,
retroagindo seus efeitos a 15 de janeiro do ano em curso.

COMISSIONAR

158 – junto ao 2º Subgrupamento de Incêndio de
Osasco, MARCELINA FERRAZ DA SILVA, Chefe
de Seção, referência 38-A, MARCIA MARTINS
ARIAS, Telefonista, MARIA MOREIRA MENE-
GOLLI, Auxiliar de Serviços Gerais, HELENO JOSE
DE ARAUJO, Mecânico de Veículos Pesados III,
R.A e BALBINO MARTINS RIBEIRO, Pedreiro,
lotados na Secretaria dos Negócios da Administração,
sem  prejuízo de vencimentos e dos demais direitos e
vantagens de seu cargo, até 31 de dezembro de 2003,
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro do ano em curso.

159 – junto a C.M.O - Câmara Municipal de Osasco,
ROCILDA FERREIRA DA CRUZ, Instrutor de
Artes, JOSE APARECIDO MORAES, Guarda Ci-
vil Municipal e JULINA ALVES NASCIMENTO,
Assistente Social  e CARLOS ALBERTO PEREI-
RA DA SILVA, Motorista de Transportes Leves,
efetivos, lotados na Secretaria dos Negócios da Ad-
ministração, com prejuízo de vencimentos e sem pre-
juízo dos demais direitos e vantagens de seu cargo,
até 31 de dezembro de 2003, retroagindo seus efeitos
a 01 de janeiro do ano em curso.

160 – junto a C.M.O - Câmara Municipal de Osasco,
ANTONIO PEDRO DOS SANTOS, EDSON
CHARLES DE LIMA, Chefes de Unidades de
Saúde, referência 38-A, JONAS BISPO CORREA
FILHO, Chefe de Seção, referências 38-A, JOSÉ
GONÇALVES DA ROCHA e OLAVO OLIVEIRA
DA SILVA, Encarregados de Serviços, referência 30-
A e, lotados na Secretaria de Obras e Transportes, sem
prejuízo de vencimentos e dos demais direitos e vanta-
gens de seu cargo, até 31 de dezembro de 2003, retroagindo
seus efeitos a 01 de janeiro do ano em curso.

161 – junto ao  Cartório da 213ª Zona Eleitoral,
VERA LUCIA VALENTIM, Supervisor Adminis-
trativo , referência 46-A e PEDRINA FRANCISCA
BALDOINO, Encarregado de Serviço, referência
30-A, lotados na Gabinete do Prefeito, sem  prejuízo
de vencimentos e dos demais direitos e vantagens de
seu cargo, até 31 de dezembro de 2003, retroagindo
seus efeitos a 01 de janeiro do ano em curso.

162 –  junto ao  Cartório da 276ª Zona Eleitoral,

RETIFICAÇÃO

No art. 1°, da Lei Municipal n°3.732, de 12 de
dezembro de 2002, publicada na Imprensa Oficial de
Osasco n°257, de 18 de dezembro de 2002:

ONDE SE LÊ:
LAR PLANTIO DE AMOR ..................3.694,95

LEIA-SE:
LAR PLANTIO FÉ AMOR ....................3.964,95

go de provimento efetivo de Fonoaudiólogo, refe-
rência e grau 40-A, efetuada através da Portaria 1063,
de 06 de agosto de 2002, em razão da conclusão pela
Comissão de Sindicância no Processo Administra-
tivo nº 44.214/02, referente ao Concurso Público
01/02, retroagindo seus efeitos a 15 de janeiro do
ano em curso.

170 -  e sem nenhum efeito a nomeação da Sra.
RENATA ASSUMPÇÃO, RG. 29.676.868-6,  no
cargo de provimento efetivo de Fonoaudiólogo,
referência e grau 40-A, efetuada através da Portaria
1063, de 06 de agosto de 2002, em razão da conclu-
são pela Comissão de Sindicância no Processo Ad-
ministrativo nº 44.214/02, referente ao Concurso
Público  01/02, retroagindo seus efeitos a 15 de
janeiro do ano em curso.

171 -  e sem nenhum efeito a nomeação da Sra.
RENATA FERNANDES TOSCANI , RG.
21.221.520-6, no cargo de provimento efetivo de
Fonoaudiólogo, referência e grau 40-A, efetuada
através da Portaria 1063, de 06 de agosto de 2002,
em razão da conclusão pela Comissão de Sindicância
no Processo Administrativo nº 44.214/02, referente
ao Concurso Público  01/02, retroagindo seus efei-
tos a 15 de janeiro do ano em curso.

172 -  e sem nenhum efeito a nomeação da Sra.
TAIS CIBOTO , RG. 27.072.634-2,  no cargo de
provimento efetivo de Fonoaudiólogo, referência e
grau 40-A, efetuada através da Portaria 1063, de 06
de agosto de 2002, em razão da conclusão pela Co-
missão de Sindicância no Processo Administrativo
nº 44.214/02, referente ao Concurso Público  01/02,
retroagindo seus efeitos a 15 de janeiro do ano em
curso.

173 -  e sem nenhum efeito a nomeação da Sra.
CRISTIANE DE MORAES ARAGONI , RG.
26.805.982-2, no cargo de provimento efetivo de
Fonoaudiólogo, referência e grau 40-A, efetuada
através da Portaria 1063, de 06 de agosto de 2002,
em razão da conclusão pela Comissão de Sindicância
no Processo Administrativo nº 44.214/02, referente
ao Concurso Público  01/02, retroagindo seus efei-
tos a 15 de janeiro do ano em curso.

CESSAR EFEITOS

152 – da Portaria Nº 02, de 07 de janeiro do ano em
curso, que designou SEBASTIÃO BOGNAR, Se-
cretário Municipal, lotado na Secretaria de Meio
Ambiente para prestar serviços junto a Secretaria de
Industria, Comercio e Abastecimento, retroagindo
seus efeitos a 15 de janeiro do ano em curso.
R E S O L V E:

EXONERAR

003 – a pedido, VALFREDO LEITE ALVARENGA,
do cargo de provimento efetivo de Técnico em
Radiologia, lotado na Secretaria de Saúde, retroa-
gindo seus efeitos a 23 de dezembro de 2002.

007 – a pedido, GENI BAPTISTA DE SOUZA, do
cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Enfer-
magem, lotada na Secretaria de Saúde, retroagindo
seus efeitos a 18 de dezembro de 2002.

010 – a pedido, CLEONICE CONCEIÇÃO ROSA
RAMOS DE ARAGÃO, do cargo de provimento
efetivo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efeitos a 19 de
dezembro de 2002.

023 – a pedido, MARCIO ANTONIO DE ALMEIDA,



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 17 DE JANEIRO DE 2003PÁGINA 2

ESTANISLAY FERREIRA, Supervisor Adminis-
trativo , referência 46-A e EDIAN APARECIDA
RODRIGUES SANTIAGO, Digitador , efetiva,
lotados na Gabinete do Prefeito, sem  prejuízo de
vencimentos e dos demais direitos e vantagens de
seu cargo, até 31 de dezembro de 2003, retroagindo
seus efeitos a 01 de janeiro do ano em curso.

163 – junto ao  Cartório da 277ª Zona Eleitoral,
ELVIRA MARIA BRANDÃO, Supervisor Admi-
nistrativo , referência 46-A, lotada no Gabinete do
Prefeito, JANETE CLARICE BOCCATO FON-
SECA, Oficial Administrativo  e NELITA GON-
ÇALVES DELFINO, Assistente Administrativo,
efetivas, lotadas na Secretaria dos Negócios,  sem
prejuízo de vencimentos e dos demais direitos e
vantagens de seu cargo, até 31 de dezembro de 2003,
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro do ano em
curso.

164 – junto ao  Cartório da 285ª Zona Eleitoral,
CRISTINA GUIMARAES, Oficial Administrati-
vo, efetiva, lotada no Gabinete do Prefeito, sem  preju-
ízo de vencimentos e dos demais direitos e vantagens
de seu cargo, até 31 de dezembro de 2003, retroagindo
seus efeitos a 01 de janeiro do ano em curso.

165 – junto ao  Cartório da 315ª Zona Eleitoral,
ODAIR DAVID ANTUNES, Supervisor Adminis-
trativo , referência 46-A, ANDRÉ LUIS COELHO
DE OLIVEIRA, Oficial Administrativo , MARIA
ILZA BENTO CAVALLIEIRO, Assistente Admi-
nistrativo , SANDRA REGINA PIMENTEL
MARTINS, Coordenador Técnico e ELIANE CON-
CEIÇÃO DE OLIVEIRA, Encarregado de Serviço,
ref 30A,  lotados na Gabinete do Prefeito, sem  prejuízo
de vencimentos e dos demais direitos e vantagens de
seu cargo, até 31 de dezembro de 2003, retroagindo
seus efeitos a 01 de janeiro do ano em curso.

166 – junto ao  Cartório da 331ª Zona Eleitoral,
PLINIO DA SILVEIRA MORAES LARA, Supervisor
Administrativo , referência 46-A e SILVANA GUEDES
DE LIMA CASSIANO, Oficial Administrativo , efe-
tiva, lotados na Gabinete do Prefeito, sem  prejuízo de
vencimentos e dos demais direitos e vantagens de seu
cargo, até 31 de dezembro de 2003, retroagindo seus
efeitos a 01 de janeiro do ano em curso.

167 – junto ao  Cartório da 332ª Zona Eleitoral,
CLANDE FERREIRA OCAMPOS, Supervisor
Administrativo , referência 46-A, lotado no Gabine-
te do Prefeito, sem  prejuízo de vencimentos e dos
demais direitos e vantagens de seu cargo, até 31 de
dezembro de 2003, retroagindo seus efeitos a 01 de
janeiro do ano em curso.

PROGRESSÃO DE LETRAS

168 – CONSIDERANDO que a Lei Municipal Nº
1.696, de 12 de agosto de 1982, estabelece em seu
artigo 3º, a Aplicação de Sistema de Progressão
aos Servidores Municipais, em conformidade com
a Lei Nº 2.124/89, artigo 36, da Lei Complementar
Nº 06, de 12 de Dezembro de 1991 e Lei Comple-
mentar Nº 07, de 29 de Maio de 1992,

R E S O L V E:
Apostilar  as Portarias ou Títulos de Nomeação dos
Servidores Públicos Municipais, na forma abaixo
estabelecida:

EFETIVO:

De: Ajudante Geral 18 C
Para: Ajudante Geral 18 D
Benedito Aparecido Rocha  a partir de 25.11.2002
Francisco Leite Neto  a partir de 04.11.2002
José Aparecido dos Santos  a partir de 16.11.2002

De: Ajudante Geral 18 D
Para: Ajudante Geral 18 E
Paulo José da Silva  a partir de 07.11.2002

De: Analista de Recursos Humanos 40 E
Para: Analista de Recursos Humanos 40 F
Leda Lafranchi da Silva  a partir de 25.11.2002

De: Atendente 18 C
Para: Atendente 18 D

Lourdes Prudente de Oliveira Louzão a partir de
17.11.2002
Luciene de Oliveira Silva  a partir de 30.11.2002
Maria Regina Antunes Barreto  a partir de 26.11.2002
Roseli Aparecida dos Santos  a partir de 05.11.2002

De: Auxiliar Administrativo 18 C
Para: Auxiliar Administrativo 18 D
Lourdes Pereira dos Santos Veiga  a partir de 17.11.2002
Rosana Tavares da Silva  a partir de 06.11.2002
Rosemeire Bendinelli  a partir de 22.11.2002

De: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 C
Celso de Queiroz a  partir de 12.11.2002
Ione da Silva Pellini  a partir de 13.11.2002
Luzardo Alves de Souza  a partir de 28.11.2002
Maria Helena Vieira Peca  a partir de 15.11.2002
Valdir Paes Landim  a partir de 27.11.2002

De: Auxiliar de Enfermagem 30 C
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 D
Edileni Ribeiro  a partir de 17.11.2002

De: Auxiliar de Enfermagem 30 E
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 F
Maria da Glória Pereira Brito Ferreira a partir de
28.11.2002
Marinice Silva Mascarenhas  a partir de 19.11.2002

De: Auxiliar de Recreação e Desportos 18 C
Para: Auxiliar de Recreação e Desportos 18 D
Irenita Apolonia da Silva  a partir de 27.11.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 C
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 D
Elaine de Lima Fernandes  a partir de 26.11.2002
Eliene de Souza Alves  a partir de 03.11.2002
Elza Ferreira Braga  a partir de 17.11.2002
Ivete Ferreira dos Santos  a partir de 29.11.2002
José Borges de Jesus  a partir de 20.11.2002
José Fernandes  a partir de 15.11.2002
Jovenina Ramos de Oliveira  a partir de 08.11.2002
Maria Edna Santos  a partir de 20.11.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 D
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 E
Francisca Ferreira de Sousa  a partir de 05.11.2002
Heliana Dias   a partir de 09.11.2002
Luiz Augusto Cerqueira  a partir de 14.11.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 E
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 F
Luiz Carlos de Oliveira  a partir de 13.11.2002

De: Borracheiro 18 D
Para: Borracheiro 18 E
Francisco Lázaro dos Santos  a partir de 09.11.2002

De: Cozinheiro 18 C
Para: Cozinheiro 18 D
Geremias Araújo de Figueiredo  a partir de 19.11.2002

De: Eletricista 21 C
Para: Eletricista 21 D
Francisco Rodrigues  a partir de 08.11.2002

De: Enfermeiro 40 B
Para: Enfermeiro 40 C
Alice Mitiko Ishzawa  a partir de 02.11.2002

De: Farmacêutico 40 C
Para: Farmacêutico 40 D
Zailda Rosa Casagrande Figueiredo  a partir de
16.11.2002

De: Fiscal Municipal 28 C
Para: Fiscal Municipal 28 D
Ademar Mendes de Lima  a partir de 14.11.2002
Alexandre Cominato  a partir de 10.11.2002
Antonio Gollovitz  a partir de 28.11.2002
Edna Rachel Burgos da Silva  a partir de 30.11.2002
Elaine Benedetti Mascarenhas  a partir de 29.11.2002
Felisberto Salles  a partir de 09.11.2002
Gilson Pereira da Silva  a partir de 17.11.2002
Jorge Mario da Silva  a partir de 20.11.2002
Leandro Aparecido da Silva  a partir de 19.11.2002
Marcos Antonio de Alencar Marinho
a partir de 17.11.2002
Vanderlei Rua Sobral  a partir de 18.11.2002

De: Guarda Civil Municipal G 0 I C
Para: Guarda Civil Municipal G 0 I D
Paulo Augusto Nazareth   a partir de 03.11.2002

De: Guarda Civil Municipal G 0 I D
Para: Guarda Civil Municipal G 0 I E
Elias Gomes da Silva  a partir de 21.11.2002
De: Guarda Civil Municipal G 0 I E
Para: Guarda Civil Municipal G 0 I F
Elcio Aparecido Freitas  a partir de 21.11.2002

De: Jardineiro 18 C
Para: Jardineiro 18 D
Antonio de Jesus Rufino  a partir de 26.11.2002
José Antonio Gomes  a partir de 28.11.2002
Marcos Antonio Crepaldi  a partir de 04.11.2002

De: Lançador 27 C
Para: Lançador 27 D
Maria do Socorro Bento Padilha a partir de
03.11.2002

De: Leiturista Entregador 25 C
Para: Leiturista Entregador 25 D
Marco Antonio Leite da Silva  a partir de 03.11.2002

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 B
Leticia Passarelli Coelho  a partir de 08.11.2002
Marcio Massao Kinsui  a partir de 06.11.2002

De: Médico 40 B
Para: Médico 40 C
Maria do Carmo Gomes  a partir de 29.11.2002
Orival Silva Silveira  a partir de 17.11.2002

De: Médico 40 B
Para: Médico 40 C
Rosemeyre da Natividade Prates Neves a partir de
12.11.2002
Ricardo Rodrigues de Moraes Filho a partir de
07.11.2002

De: Médico 40 C
Para: Médico 40 D
José Claudio Nantes  a partir de 05.11.2002
Sonia Ferreira Pedroza  a partir de 05.11.2002
Victor José Martins  a partir de 28.11.2002

De: Médico 40 D
Para: Médico 40 E
Ana Tomie Nakayama Kurauchi  a partir de 05.11.2002

De: Médico 40 D
Para: Médico 40 E
André Sacco Júnior  a partir de 25.11.2002
Hélio Ahuvia  a partir de 04.11.2002
Sandra Magali Fihlié Barbeiro  a partir de 28.11.2002

De: Médico 40 F
Para: Médico 40 G
José Roberto Lamardo a  partir de 12.11.2002

De: Motorista de Transportes Leves 24 C
Para: Motorista de Transportes Leves 24 D
Edivaldo dos Santos Gundin  a partir de 04.11.2002

De: Motorista de Transportes Pesados 28 C
Para: Motorista de Transportes Pesados 28 D
José Roberto Rigonatti Rocha  a partir de 19.11.2002

De: Oficial Administrativo 25 B
Para: Oficial Administrativo 25 C
Maria do Carmo de Melo Neta Mantovani  a partir
de 08.11.2002
Maria José dos Anjos a partir de 10.11.2002

De: Oficial Administrativo 25 C
Para: Oficial Administrativo 25 D
Aletheia Patrícia dos Santos Barbosa de Miranda  a
partir de 20.11.2002

De: Operador de Telecomunicações 26 D
Para: Operador de Telecomunicações 26 E
Elba Regina Porlan  a partir de 29.11.2002

De: Pajem 20 C
Para: Pajem 20 D
Célia de Moraes Peres  a partir de 17.11.2002
Nerci Costa de Macedo de Sousa  a partir de 25.11.2002

Veronica Pio da Silva  a partir de 24.11.2002
De: Pajem 20 H
Para: Pajem 20 I
Edna Ferraz da Silva  a partir de 28.11.2002

De: Pedreiro 20 C
Para: Pedreiro 20 D
Francisco Carneiro Nepomuceno  a partir de 27.11.2002
João Passos da Silva  a partir de 07.11.2002

De: Professor de Educação Básica M 0 I C
Para: Professor de Educação Básica M 0 I D
Maria Aparecida Barbosa  a partir de 22.11.2002

De: Professor de Educação Básica M 0 I D
Para: Professor de Educação Básica M 0 I E
Nicileide Maria de Miranda Nunes Vince
a partir de 03.11.2002

De: Professor de Educação Básica M 0 I F
Para: Professor de Educação Básica M 0 I G
Luzia Szukera dos Santos  a partir de 19.11.2002
Regina Celia Pires  a partir de 05.11.2002

De: Professor de Educação Básica M 0 I G
Para: Professor de Educação Básica M 0 I H
Lucia de Fátima Freires Ribeiro Tavares  a partir de
17.11.2002
Suely Aparecida Haurani de Santana a partir de
27.11.2002

De: Professor de Educação Básica M 0 I H
Para: Professor de Educação Básica M 0 I I
Regina Celia Crivelaro Cintrão  a  partir de 08.11.2002

De: Psicólogo 40 C
Para: Psicólogo 40 D
Rita de Cássia da Silva Barbeta  a partir de 17.11.2002

De: Relações Públicas 40 C
Para: Relações Públicas 40 D
Ângela Maria de Oliveira  a partir de 11.11.2002

De: Servente de Escola 18 C
Para: Servente de Escola 18 D
Altair Guimarães Oliveira  a partir de 15.11.2002
Ana Maria de Lara Fogaça  a partir de 09.11.2002
Clarice Garbo  a partir de 02.11.2002
Elizabeth Pereira dos Santos Silva a partir de
04.11.2002

De: Servente de Escola 18 C
Para: Servente de Escola 18 D
Jandira Sorana de Matos  a partir de 11.11.2002
Maria Aparecida Batista Barbosa  a partir de 22.11.2002
Maria Cleide de Avelar  a partir de 13.11.2002
Maria das Graças Rocha  a partir de 27.11.2002
Maria de Lourdes Alves da Silva  a  partir de 15.11.2002
Maria de Lourdes Lima Rodrigues  a  partir de 21.11.2002
Maria Helena Gonçalves  a partir de 24.11.2002
Maria José Alves a partir de 24.11.2002
Nadir das Graças Alves a partir de 20.11.2002
Rita de Cassia Anastácio a partir de 21.11.2002
Zulmilda Augusta Santos e Silva  a partir de 12.11.2002

De: Servente de Escola 18 D
Para: Servente de Escola 18 E
Clarice Bitencort Chrysostomo  a partir de 13.11.2002

De: Servente de Escola 18 E
Para: Servente de Escola 18 F
Terezinha Ramos Barbosa  a partir de 29.11.2002

De: Soldador 22 C
Para: Soldador 22 D
Cristovão Januário da Silva  a partir de 18.11.2002

De: Vigia 18 C
Para: Vigia 18 D
João Batista Costa Nascimento  a  partir de 18.11.2002
Juvenal Justiniano de Castro  a partir de 25.11.2002
Luis Marco Pereira  a partir de 16.11.2002
Marcelo Aparecido Ferreira  a partir de 22.11.2002
Mario Silva de Oliveira a partir de 18.11.2002
Osmar Outulo  a partir de 08.11.2002

De: Vigia 18 C
Para: Vigia 18 D
Sérgio José Souza da Silva a partir de 30.11.2002

Em vigor na data de sua publicação.



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 17 DE JANEIRO DE 2003 PÁGINA  3

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS:

34513/02 CANCELAMENTO DE MULTA

08424/00 CANCELAMENTO DE MULTA

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS:

42381/02 CERTIDÃO DE DESMEMBRAMENTO

08105/02 HABITE-SE

42781/01 ALVARÁ DE DESDOBRO

10596/94 LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – CANCELAMENTO DE MULTA

05510/01 LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – CANCELAMENTO DE MULTA

27892/01 CANCELAMENTO DE MULTA

10980/00 ALVARÁ DE CONSERVAÇÃO

22879/00 ALVARÁ DE CONSERVAÇÃO

34685/02 CANCELAMENTO DE MULTA

40484/02 CANCELAMENTO DE MULTA

48811/02 HABITE-SE

45762/02 INFORMAÇÃO DO PROCESSO DE N.13436/87

45656/02 CANCELAMENTO DE MULTA

30060/02 CANCELAMENTO DE MULTA

005315/01 LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

45937/02 HABITE-SE

48638/02 RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO REF.PROC.22826/00

RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO;

45173/02 ALVARA DE CONSERVAÇÃO CONFORME PARECER DO SR.DIRETOR.

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com a Lei 1025/71, Artigo 345, § 2º, ficam os proprietários
dos imóveis abaixo relacionados INTIMADOS, no prazo de 08 (oito) dias a contar da data da
publicação, a comparecerem a este Departamento de Controle do Uso do Solo, à R. Narciso Sturlini,
161, sala 01, para apresentarem os documentos solicitados nos referidos autos, conforme discrimina-
do abaixo:

1) ANTONIO DE OLIVEIRA PEREIRA – INTIMAÇÃO 71924, DE 24/10/2002 REF.IMÓVEL SITO A
AV PRESIDENTE COSTA E SILVA 1328 JD.HELENA MARIA – OSASCO – SP.
2) LAERCIO LOURENCO GIL – INTIMAÇÃO 72890 DE 05/11/2002,   AV GAL PEDRO PINHO 651
VILA QUITAÚNA – OSASCO –SP.
3) REONALDO NICHIMOTO– INTIMAÇÃO 73362, DE 31/10/2002,  REF.IMÓVEL SITO A RUA
RAUL TORRES 156 VILA YARA – OSASCO –SP
4) EVA DO CARMO RUBIO DE SOUZA – INTIMAÇÃO 73684, DE 10/11/2002, REF. IMÓVEL SITO
A RUA PAULA RODRIGUES 65 BL.14 APTO 93 – PIRATININGA OSASCO – SP.
5) BENEDITO ALVES – INITMAÇÃO 73864 DE 13/11/2002 REF.IMÓVEL SITO A AV GAL PEDRO
PINHO 328 VILA QUITAÚNA – OSASCO –SP.
6) NIVALDO BEZARIN – INTIMAÇÃO 73865, DE 18/11/2002, REF.IMÓVEL SITO A RUA LOURIVAL
DA COSTA COM A RUA UNIÃO – VILA PESTANA – OSASCO –SP.
7) MAURILIO INACIO DE SOUZA – INTIMAÇÃO 73894, DE 28/11/2002, REF. IMÓVEL SITO A
RUA M –11-A  JD. BONANÇA – OSASCO – SP.
8) DALVA TOMIATO  RIVOLTA – INTIMAÇÃO 73976, DE 06/11/2002 REF.IMÓVEL SITO A RUA
MAXIMO ZOLLI 73 – APTO 53 BL.15 PIRATININGA – OSASCO –SP.
9) BELINDA SOMAGG DE OLIVEIRA – INTIMAÇAO 73980, DE 07/11/2002, REF.IMÓVEL SITO A
AV JOÃO DEL PAPA 83 BL.14 APTO 64 IAPI- OSASCO – SP.
10) MASSAO SIMIZO – INTIMAÇÃO 74058, DE 12/11/2002, REF. IMÓVEL SITO A AV AVEDIS
KAMALAKIAN, LOTE 01 QUADRA 37 CITY BUSSOCABA – OSASCO-SP.
11) YARA ROMEIRO SILVA – INTIMAÇÃO 74262, DE 22/11/2002, REF.IMÓVEL SITO A RUA
PIACATU S/N LOTE 33 QUADRA 23 MUNHOZ JUNIOR – OSASCO –SP.
12) SEGUNDA IGREJA BATISTA EM MUNHOZ JUNIOR  - INTIMAÇÃO 74516, DE 25/11/2002,
REF.IMÓVEL SITO A RUA PROFESSOR ANTONIO PAULINO RIBEIRO 640 MUNHOZ JUNIOR –
OSASCO –SP.
13) JAILTON ARAUJO DE OLIVEIRA – INTIMAÇÃO 74549, DE 12/12/2002, REF.IMÓVEL SITO A
AV FLORA 782 JAGUARIBE – OSASCO – SP.
14) MARCELO WANDERLEY CAMPOS BARRETO – INTIMAÇÃO 74550 DE 12/12/2002 –
REF.IMÓVEL SITO A AV DIOGO ANTONIO FEIJO 1096 VILA QUITAUNA – OSASCO –SP.
15) RUPEN I. NETO E OUTROS – INTIMAÇÃO 74622, DE 12/12/2002 REF.IMÓVEL SITO A AV
COMANDANTE SAMPAIO 471 VILA QUITAÚNA – OSASCO –SP.
16) RUPEN I NETO E OUTROS – INTIMAÇÃO 74623, DE 12/12/2002 REF.IMÓVEL SITO A AV
COMANDANTE SAMPAIO 471 VILA QUITAÚNA – OSASCO –SP.
17) MANOEL PEDRO DE OLIVEIRA – INTIMAÇÃO 74683, DE 16/12/2002 REF.IMÓVEL SITO A
RUA HELENA  CAROBES CAMILLI  32 JD.VELOSO – OSASCO – SP.
18) MANOEL PEDRO DE OLIVEIRA – INTIMAÇÃO 74684, DE 16/12/2002 REF.IMÓVEL SITO A
RUA HELENA CAROBES CAMILLI 32 JD.VELOSO – OSASCO –SP.
19) RUI ALBUQUERQUE DE SOUSA – INTIMAÇÃO 74704, DE 11/12/2002 REF.IMÓVEL SITO A
RUA MANUEL BECKMAN 555 LOTE 1516 QUADRA 58 JARDIM PIRATININGA- OSASCO – SP
20) WALMIR TEIXEIRA DA SILVA - INTIMAÇÃO 74706 DE 12/12/2002 REF.IMÓVEL SITO A RUA
SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS 198 JD HELENA – OSASCO – SP
21) AMADOR SANCHES RAMOS – INTIMAÇÃO 74707 DE 12/12/2002 REF. IMÓVEL SITO A RUA
SÃO MAURÍCIO 98 VILA QUITAÚNA – OSASCO – SP.

DUS - DEPTO. DE CONTROLE E USO DO SOLO 22) GIUSEPPE LAZARECHI – INTIMAÇAO 74711 DE 16/12/2002, REF. IMÓVEL SITO A RUA
ANHANGUERA 876 JARDIM PIRATININGA – OSASCO –SP.

EDITAL DE MUL TA – De acordo com a Lei 1025/71, Artigo 285, § 1º e Artigo 345, § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relacionados MULTADOS, conforme segue:

1) AIDA EULALIA MIGUEL GONÇALVES – MULTA 73508 DE 21/10/2002 , REF.IMÓVEL SITO NA
RUA JOSE CID STELLA 383 VILA NOVO OSASCO – SP.
2) ANTONIO DE OLIVEIRA PEREIRA – MULTA 71925, DE 24/10/2002, REF.IMÓVEL SITO À AV
PRESIDENTE COSTA E SILVA 1328 JARDIM HELENA MARIA – OSASCO-SP.
3) DEJAIR FURNALETTI MARTINS – MULTA 74671 DE 12/12/2002,REF.IMÓVEL SITO AV
JAGUARIBE 380 9 ANDAR APTO 98 JAGUARIBE – OSASCO –SP.
4) IGREJA EVANGELICA DE VILA YARA – MULTA 73081 DE 06/11/2002, REF. IMÓVEL SITO A
RUA ANALANDIA 589 ROCHDALE – OSASCO -SP
5) IVO BETITO – MULTA 73283 DE 21/10/2002 – REF . IMÓVEL AV DOUTOR MAURO
LINDEMBERG MONTEIRO KM 18 VIA ANHANGUERA PARQUE INDUSTRIAL ANHANGUERA –
OSASCO –SP.
6) OSORIO RODRIGUES BARBOSA – MULTA  73181  DE 21/10/2002, REF. IMÓVEL SITO A  RUA
ILHEUS 472 VILA YOLANDA – OSASCO –SP.
7) WILSON DE SOUZA RIBEIRO – MULTA 73446 DE 07/11/2002, REF.IMÓVEL SITO A AV
GENERAL PEDRO PINHO 521 – QUITAUNA – OSASCO –SP.
8) ZEMPACHI INOUE – MULTA 72627 DE 11/10/2002, REF. IMÓVEL SITO A AV VISCONDE DE
NOVA GRANADA 1281 – JARDIM CIPAVA - OSASCO - SP

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – De acordo com a Lei 1732/83, Artigo 11; Lei 3359/97, Artigo 1; Lei
3569/00, Artigos 1 e 2, ficam os proprietários dos imóveis abaixo relacionados INTIMADOS a
atenderem os respectivos Autos, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação,
conforme segue:

1) JENNY GALVÃO DE FRANÇA – NOTIFICAÇÃO 71429, DE 28.10.2002 REF.IMÓVEL RUA
INAJAR PEDROSA DE SOUZA LOTE 16 QUADRA Y JD.TURIBIO - OSASCO – SP.
2) JENNY GALVÃO DE FRANÇA – NOTIFICAÇÃO 71430, DE 28.10.2002 REF.IMÓVEL INAJAR
PEDROSA DE SOUZA LOTE 16 QUADRA Y JARD.TURÍBIO.
3) MARLI DOS N MACEDO – NOTIFICAÇÃO 74159, DE 25.11.2002 REF IMÓVEL.  SITO A RUA
ANGELO JANE 196 JD.BUSSOCABA – OSASCO – SP.
4) MARLI DOS N.MACEDO – NOTIFICAÇÃO 74160, DE 25/11/2002 REF.IMÓVEL SITO  A RUA
ANGELO JANE 196 – JD.BUSSOCABA – OSASCO – SP.
5) CRISTINA AGUIAR PAULA – NOTIFICAÇÃO 74810 – REF.IMÓVEL SITO A RUA AILTON
TEDESCHI 300 – LOTE 06 QUADRA 01 JARDIM IRACEMA – OSASCO – SP.

EDITAL DE MUL TA – De acordo com a Lei 1732/83, Artigo 4º, com nova redação dada pela Lei
3569/00, em seus Artigos, ficam os proprietários dos imóveis abaixo relacionados MULTADOS,
conforme discriminação a seguir:

1) ANGELA PAIOLA – AUTO 61340, DE 15/12/2002 REF. IMÓVEL SITO A RUA NELSON CAMARGO
318 JARDIM AGU – OSASCO – SP.
2) CELSO CABRAL – AUTO 73198, DE 11/11/2002, REF.IMÓVEL SITO A RUA LAURA SFAZIOTTI
BRANDI S/N LOTE 19 QUADRA E CHÁCARA FAZENDINHA – OSASCO –SP.
3) CELSO CABRAL – AUTO 73558, DE 11/11/2002, REF.IMÓVEL SITO A RUA LAURA SFASCIOTTI
S/N  LOTE 18-A QUADRA E CHÁCARA FAZENDINHA – OSASCO – SP.
4) EDUARDO AMADOR LORENZO GONZALES E OUTRO AUTO 61329, DE 09/12/2002 SITO A
RUA DA ESTAÇÃO 229 CENTRO-OSASCO –SP
5) ESPOLIO LAZARO EZEQUIEL – AUTO 73686 REF.IMÓVEL SITO A RUA RIO XINGU 617 IAPI-
OSASCO-SP.
6) HECIO C DE LIMA – AUTO 61328, DE 09/12/2002, REF.IMÓVEL SITO A RUA DA ESTAÇÃO 141
CENTRO -OSASCO –SP.
7) HAROUTIOUN DERHAPOUTIOUNI – AUTO 73739, DE 11/11/2002 REF.IMÓVEL SITO A RUA
PROF.JOSÉ DE AZEVEDO MINHOTO 360 QUITAÚNA – OSASCO –SP.
8) RODOLFO  VIEL – AUTO 61342, DE 17/12/2002, REF. IMÓVEL SITO A RUA  PEDRO FIORETTI
280 CENTRO – OSASCO – SP
9) VALDEMAR TEIXEIRA MACHADO – AUTO 73618, DE 05/11/2002 REF.IMÓVEL SITO A AV
MARIA CAMPOS 295  JARDIM AGU – OSASCO – SP.
10) VIAÇÃO S.JORGE LTDA-AUTO-73761-11/11/02,REF.IMÓVEL SITO A AV.JOÃO DE ANDRADE
1513-JD.SANTO ANTONIO –OSASCO-SP.

Osasco, 15 de janeiro de 2003

ROBERTO TONATO
Diretor

___________________

SNA - SECRETÁRIA DOS NEGÓCIOS DA
ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N.º  01/2002

I - Tendo em vista a conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, instaurada através do Processo
Administrativo n.º 44.214/02, esta Secretaria dos Negócios da Administração torna público e procede a
publicação da nova classificação final dos candidatos aprovados no Concurso Público n.º 01/2002 para o
cargo de Fonoaudiólogo.
II – A Interposição de eventuais recursos sobre os resultados finais, poderão ser protocolados na Divisão de
Protocolo Geral da Prefeitura do Município de Osasco – Av. Bussocaba n.º 300, sala 51, Centro, Município
de Osasco, Estado de São Paulo -,  no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar de 20 de Janeiro de 2.003.

Osasco, 17 de Janeiro de 2003.

CONRADO DEL PAPA
Secretário Municipal



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 17 DE JANEIRO DE 2003PÁGINA 4

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

CARGO: D1 - FONOAUDIÓLOGO
Nº INSC. NOME RG NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIF.

55773 ANA LUCIA ARTONI 202170080 6,60 6,00 12,60 1

55203 CINTIA KOTOMI TANAKA 21466753 7,00 3,10 10,10 2

50056 CILMARA MENDONÇA JOSÉ DE RAMALHO 176901176 6,80 3,10 9,90 3

53451 ANDRÉA GOLDBERG 21826098 5,80 4,00 9,80 4

55296 TÂNIA KRUGLENSKY LERNER 242229992 6,20 3,10 9,30 5

785 ANA CLÁUDIA F. DE CAMPOS 22354303-2 5,80 3,40 9,20 6

5171 LARISSA CHIARASTELLI MARINHO 27979167-7 6,00 3,10 9,10 7

9719 STELLA S. DE B. ROSSI 20154471 6,00 3,00 9,00 8

6028 LUCIANA AP. AFFONSO 27738887-9 6,00 3,00 9,00 9

2060 NASTIENKA OJEVAN PRESTO 24938909-5 5,80 3,10 8,90 10

52253 MARIA LUISA DOS SANTOS 21720666 5,80 3,00 8,80 11

54540 PATRICIA FARIA GUIMARÂES 18448021-8 5,80 3,00 8,80 12

53986 DANIELA KUSUMOTO 241249776 5,80 3,00 8,80 13

54102 GIZELE CARDOSO MÜHLE 11235340 5,60 3,20 8,80 14

52468 SILVIA CRISTINA FERRARI 15550981 5,60 3,20 8,80 15

51453 LUCIANA ALVARES RUAS 189353673 5,60 3,20 8,80 16

52031 ANA CLAUDIA G. FRANCKLIM DE SOUZA 239418608 5,60 3,20 8,80 17

11621 CARLA DE LOURDES S. VALENTE 22006856-2 5,40 3,40 8,80 18

55418 ROSA GRECO ONIAS 17896816 5,60 3,10 8,70 19

3450 LUCIANA NARDELLI DE OLIVEIRA 17970175-7 5,60 3,10 8,70 20

11599 PAULA BAHOUSEKI 19428864 5,40 3,10 8,50 21

8566 ELAINE CRISTINA C. S. PAGANINI 18764434-2 5,40 3,00 8,40 22

11600 SUELI APARECIDA ZAMPIERI 11287133-1 5,00 3,40 8,40 23

53054 ANDREA DE CERQUEIRA L. R. PONTES 193034025 5,20 3,10 8,30 24

50969 LAURA FONSECA MARQUES 16343861 5,00 3,00 8,00 25

12940 REGINA VASCONCELOS B. VELEIRO 24173362-6 7,20 0,00 7,20 26

4308 RENATA FERNANDES TOSCANI 21221520-6 6,80 0,10 6,90 27

4310 CRISTIANE DE MORAES ARAGONI 26805982-2 6,40 0,50 6,90 28

50121 TAÍS CIBOTO 270726342 6,80 0,00 6,80 29

16909 FABIANA ALVES B.  ZERBINATTI 250803628 6,60 0,10 6,70 30

50488 MILAINE DOMINICI SANFINS 258934669 6,60 0,00 6,60 31

10625 LEA BRUNO DOS SANTOS 22653609-9 6,40 0,20 6,60 32

288 LUCIANA REGINA DE OLIVEIRA 15451945 6,20 0,30 6,50 33

4309 ALESSANDRA ZATZ SIMÕES 30642465-4 6,20 0,30 6,50 34

50212 MARCIA GENTIL DE MORAES 8965766 6,40 0,00 6,40 35

55444 JANAINA STO. AMORE DE CARVALHO 286444045 6,40 0,00 6,40 36

55969 BÁRBARA PORCINO LEME 256570152 6,40 0,00 6,40 37

50778 PATRÍCIA BROK MACEDO 164937006 6,20 0,00 6,20 38

51414 PATRICIA MARINELLI 227595762 6,00 0,00 6,00 39

54372 FÁBIA REGINA DUTRA 246109191 5,80 0,20 6,00 40

15943 PRISCILA C. DE A. ROCHA 20737875 5,80 0,10 5,90 41

55367 CATIA MONTINI GONÇALVES 252415851 5,80 0,00 5,80 42

52251 CASSIA ALVES CAMPOS VALERIANO 21469173 5,60 0,10 5,70 43

8585 DEBORA CRISTINA ALVES 27285704-X 5,40 0,20 5,60 44

52396 GISELE PELLEGRINI 264061329 5,40 0,10 5,50 45

11622 MARIA SILVIA R. DO VALLE 8001337 5,40 0,00 5,40 46

54414 ADRIANA EUGÊNIO DOS SANTOS 58916196 5,40 0,00 5,40 47

2086 ADRIANA MOREIRA DOS S. KONG 8470808-6 5,40 0,00 5,40 48

982 ANDRÉA DA COSTA E S. MARIANO 14428190 5,20 0,20 5,40 49

50072 ANA LUCIA DA SILVEIRA 11880937 5,20 0,00 5,20 50

50747 ÂNGELA REGINA I. CARDINALLI 117482031 5,20 0,00 5,20 51

4143 RITA DE CASSIA V. BERTHOLDO 16598387-5 5,20 0,00 5,20 52

55886 SILVANA EVARISTO 165012808 5,20 0,00 5,20 53

3775 LUCIANA BASTAZIN MARQUES 19888275 5,20 0,00 5,20 54

14209 CLAUDIA V. B. SALLES PENTEADO 7142769 5,00 0,10 5,10 55

56392 ELIANA SILVA TEIXEIRA 18583827 5,00 0,10 5,10 56

5744 CRISTIANE F. LUVIZZUTTO 23272582-2 5,00 0,00 5,00 57

55228 LUCIANE PAULA DE SOUSA 246502228 5,00 0,00 5,00 58

Processo n.º 15/03

Acolho o parecer retro da Assessoria Jurídica, declarando a inexigibilidade do
processo licitatório, ficando ela ratificada.

Cumpra-se a parte final do disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, publicando-
se o presente despacho.

Osasco, 16 de janeiro de 2003.

Kleber Amancio Costa
        Presidente

FITO - FUNDAÇÃO INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE OSASCO

Exonera os funcionários :

Portaria Nome Cargo A partir de

027 de 06/01/03 José Carlos Moreno de Souza Assistente Parlamentar 02/01/03

029 de 06/01/03 Alcelino Antonio da Luz Assistente Parlamentar 02/01/03

030 de 06/01/03 Iraci Conceição Pedro Assistente Parlamentar 02/01/03

036 de 08/01/03 Cleuri Lima da Silva Chefe de Gabinete 02/01/03

Nomeia os funcionários :
Portaria Nome Cargo A partir de
037 de 08/01/03 Samuel Mendes Sanches Chefe de Gabinete 03/01/03
038 de 08/01/03 Marcio Antonio de Almeida Secretário de Gabinete 09/01/03
040 de 08/01/03 Mirian Ratecov Mattos da Silva Assistente Parlamentar 03/01/03
041 de 08/01/03 Luis Antonio Miguel Assessor de Relações Públicas 03/01/03
046 de 09/01/03 Regina de Oliveira Viana Assistente Parlamentar 03/01/03

Portaria nº 49 de 10/01/03

RESOLVE

 I – O item II da Portaria 66, de 12 de junho de 1973, passa a ter a seguinte redação:
“II – O atendimento assim concedido, tem por finalidade específica atender as despesas de pronto pagamento, que se caracterizam pela urgência e pela eventualidade, as quais, todavia, não
poderão exceder unitariamente a R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).”
II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, e em especial a Portaria de nº 317/99, de 08 de JUNHO de 1999


